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Milí přátelé, příznivci a dárci,

již po čtvrté píšu své úvodní slovo do výroční 
zprávy. Rok 2023 je dalším nelehkým rokem 
v  životě naší společnosti. Kromě důsledků 
pokračující války mezi Ruskem a  Ukrajinou má 
na život ekonomicky nejslabších skupin obyvatel 
zásadní vliv stále se zhoršující ekonomická 
situace. Třetí nejvyšší inflace v  historii České 
republiky ohrožuje nejzranitelnější skupiny 
obyvatel ztrátou bydlení v důsledku nárůstu cen 
bydlení (nájemné, elektřina, vodné, stočné, teplo 
a  teplá voda). Roste počet českých občanů, ale 
i  ukrajinských uprchlíků, kteří se propadají do 
bezdomovectví. Tomu také odpovídají statistické 
údaje našich sociálních služeb, které najdete 
v  jednotlivých kapitolách výroční zprávy. I  přes 
tento nárůst se nám i  nadále daří podporovat 
naše klienty tak, aby se jejich životní situace 
mohla zlepšit.
Nízkoprahové denní centrum pro ženy se v tomto 
roce opět zapojilo do Humanitárních zimních 
opatření, kdy poskytujeme klientkám službu 
také o víkendu. Účastnili jsme se řady veřejných 
akcí. Významnou událostí roku 2023 byla oslava 
18. výročí našeho prvního profesionálního týmu, 
který vznikl v  rámci terénního Programu Máří 
v  roce 2005. V červnu 2023 jsme ukončili velmi 
úspěšný projekt Kamino Centrum, jehož velmi 
oceňovaným odborným výstupem byla Závěrečná 
evaluační zpráva projektu Kamino Centrum 
a  Metodika pro práci s  osobami bez přístřeší 
a osobami ohroženými bezdomovectvím. 

V  roce 2023 jsme získali podporu Ministerstva 
práce a sociálních věcí, Magistrátu hlavního města 
Prahy, Městské části Prahy 10 a Kamino Centrum 
bylo podpořeno z  Evropského sociálního fondu, 
Operačního programu zaměstnanost. Pravidelně 
dovážíme potraviny z  Potravinové banky, pro 
naše klienty využíváme služeb Oděvní banky 
a Nábytkové banky. Účastnili jsme se také projektu 
Potravinové a  materiální pomoci nejchudším 
osobám. Jako každý rok nás materiálně a finančně 
podpořili soukromé firmy a drobní dárci.

Další zvláštní rok nám mnohým přinesl potvrzení 
toho, že jen některé hodnoty jsou skutečné. 
Láska, čest, trpělivost, vzájemnost, soucit, 
přátelství k  těm nejdůležitějším patří. V  roce 
2023 se jednomu z  našich kolegů narodilo 
další děťátko. Děti, rodina, naši blízcí, vztahy, 
pokud jsou dobré, jsou jediné jistoty, o  které 
se můžeme opřít v  našem rychle se měnícím 
světě. V loňském roce, jsem na konci svého textu 
připojila poděkování, které už tady nechám 
napořád. Jsme organizace, ale jsme hlavně lidé, 
tak proto… 

Milý kolegové, děkuji Vám za Vaši práci a  Vaše 
přátelství.  
Milý přátelé a  dárci, děkujeme za Vaši podporu 
a přejeme Vám, ať se Vám dobře daří. 

Andrea Kubištová
ředitelka

Slovo úvodem
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Program Máří
Terénní Program Máří nabízí spolupráci ženám, 
které se nachází v  sociální nouzi, tedy v  jakékoliv 
situaci, která ohrožuje jejich důstojnost a  sociální 
integritu. Nejčastěji se jedná o  situace, kdy je 
žena bez přístřeší, bez domova nebo je ohrožena 
ztrátou bydlení. Často také žije v  nedůstojných 
a  nevyhovujících podmínkách, nebo jí taková 
situace bezprostředně hrozí. Zaměřujeme se 
ale i  na ženy, které se ocitly v  situaci, která by 
k  takovému ohrožení mohla vést. Mezi příčiny, 
které vedou k  výše zmíněným situacím, patří 
např. ztráta zaměstnání, ztráta bydlení, rozchod 
s  partnerem, invalidizující onemocnění, návrat 
z  dlouhodobého léčení, návrat z  výkonu trestu, 
platební neschopnost při zadlužení apod. Naší 
snahou je nejen řešit stav nouze, ale především 
začít pracovat s ohroženými ženami včas, abychom 
tomuto stavu předešli.

Posláním terénního Programu Máří je vyhledávat, 
kontaktovat a  podporovat ženy od 18 do 80 let, 
zdržující se na území hlavního města Prahy, které:

•	 jsou na ulici, tedy bez přístřeší

•	žijí v nevyhovujících podmínkách na ubytovnách, 
v chatkách, ve squatech, v opuštěných 
budovách, ve stanech, maringotkách apod.

•	 jsou v nepříznivé sociální situaci, kterou 
nedokážou řešit vlastními silami (ohrožení 
ztrátou bydlení, ztrátou zaměstnání, nízkým 
příjmem, závislostí, mají trestní minulost)

Naše hlavní cíle

•	navázat a udržet spolupráci s uživatelkou 
sociální služby

•	materiálně uživatelku zajistit (jídlo, oblečení, 
hygiena atd.)

•	poskytovat uživatelkám potřebné informace 
o návazných službách, atp. a informovat je 
o rizicích, jež jsou spojena se současným 
způsobem života

•	dosáhnout stavu, kdy je uživatelka schopna 
nahlédnout a pojmenovat své potřeby, zlepší/
obnoví své sociální kompetence

•	dosáhnout stavu, kdy je uživatelka schopna 
efektivně řešit svou nepříznivou situaci za 
pomoci dostupných služeb a sníží tak rizika 
a negativní dopady bezdomovectví, chudoby 
nebo sociálního vyloučení

•	dosáhnout stavu, kdy uživatelka získá nebo 
obnoví svou důvěru v odbornou pomoc

•	dosáhnout stavu, kdy uživatelka má dovednosti 
získat práci a bydlení, a to si také udržet

•	dosáhnout stavu, kdy má přístup ke zdravotní 
péči a ví, jak ji využívat ke zlepšení svého 
zdravotního stavu

Terénní služba Program Máří vznikla v roce 2005. V současné době tvoří terénní službu dva programy: 
Program Máří a Podpora v sociálním bydlení.

identifikátor služby dle registrace: 4314291
vedoucí terénního programu: Jonáš Hrubín, DiS. 
e-mail: vedouciteren@zenyvohrozeni.charita.cz, tel. 731 629 585
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Co nabízíme

•	 základní sociální poradenství
-	 předávání informací o návazných službách 

a jejich fungování
-	 pomoc s orientací v systému sociálních 

dávek

•	 zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím
-	 zapůjčení telefonu pro obnovení přirozené 

sociální sítě (kontakt s rodinou, blízkými 
osobami atd.)

-	 pomoc při porozumění vztahům ve 
společenském prostředí, uživatelkami 
a veřejností, uživatelkami a rodinou aj.

-	 doprovod na úřady (a jednání s nimi), 
k lékaři, do návazných služeb, na policii

•	 uplatňování práv a oprávněných zájmů
-	 poskytování materiální pomoci (základní 

potraviny, hygiena, zdravotnický materiál, 
oblečení, pomůcky pro přenocování 
venku)

-	 podpora při vyplňování a vyřizování 
žádostí o hmotnou nouzi, doklady atd.

-	 podpora při hledání pracovních 
příležitostí

-	 informování o rizicích spojených 
se současným způsobem života
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Terénní služba Programu Máří pracovala 
nepřetržitě celý rok 2023. Pracovníci během 
roku udržovali kontakt se 147  ženami 
z  cílové skupiny. S  těmito ženami pracovali 
na individuálních zakázkách. Během roku 
poskytli ženám 45 krát doprovod, 1 871 krát 
jednali v  zájmu uživatelky. Uživatelkám 
služby pracovníci poskytovali potraviny, 
hygienické potřeby, zdravotnický materiál, 
oblečení a  pomůcky pro přenocování 
venku. Potravinová a  materiální pomoc byla 
poskytnuta celkem v 1 579 případech. V roce 
2023 bylo osloveno 178  nových žen z cílové 
skupiny.
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Sociální práce s  uživateli podpory v  sociálním 
bydlení je jedním ze základních předpokladů jejich 
úspěšného setrvání v bydlení. Tento program vznikl 
jako doplňkový program terénního Programu 
Máří. Jeho posláním je zajistit ženám v nepříznivé 
sociální situaci přístup k  důstojnému bydlení 
a  za podpory pracovníků služby zvýšit jejich 
kompetence si toto bydlení udržet a  samostatně 
zvládnout chod domácnosti. Součástí programu 
může být i  podpora vedoucí ke zvýšení dalších 
sociálních kompetencí dle individuálních potřeb 
uživatelky.

Naše hlavní cíle

•	s naší podporou uživatelka získá a udrží 
si důstojné bydlení

•	s naší podporou si uživatelka osvojí potřebné 
kompetence v oblasti hospodaření s finančními 
prostředky

•	uživatelka samostatně zvládne zajistit chod 
své domácnosti 

•	uživatelka zvládá samostatně řešit problémy, 
zvládá zátěžové situace, umí komunikovat 
s institucemi

Program Podpory v  sociálním bydlení 
pokračoval také v  roce 2023. Finanční 
podporu pro poloviční úvazek se nám 
podařilo získat z grantového řízení Městské 
části Praha 10 a celý úvazek z Doplňkové sítě 
Magistrátu hlavního města Prahy. Službu 
jsme poskytovali 12 uživatelům. Úspěšnost 
programu považujeme za velmi vysokou. 
Všichni uživatelé, kteří spolupracovali s naším 
programem, si bydlení udrželi a  žádnému 
z  nich nebyla ze strany pronajímatele 
nájemní smlouva ukončena. V  počáteční 
fázi před nastěhováním jsme uživatelům 
poskytovali podporu při nastěhování, 
při vyřízení potřebné administrativy, při 
zajištění vybavení bytu. V  individuálním 
plánování s  uživateli jsme se věnovali 
osvojení kompetencí uživatelů v  oblastech 
péče o domácnost, hospodaření s finančními 
prostředky, řešení problémů souvisejících 
s  bydlením, zvládání zátěžových situací 
a komunikaci s institucemi. 

Program Podpora v sociálním bydlení
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Máří 18

Terénní program Máří oslavil 15. 6. 2023 své 
osmnáctiny. Sešli jsme se společně s  celým 
pracovním týmem, klientkami a  přáteli služby 
a  celé Farní charity v  prostoru Dvorku na Letné, 
kde jsme strávili příjemné odpoledne plné 
zajímavého programu. S  organizací akce nám 
pomáhalo Kamino Centrum, které zajistilo 
doprovodné programy – například promítání 
dokumentu o Kaminu, vyrábění, malování na trika 
a  tašky, malování společného obrazu nebo také 
prostor, kde klientky Kamino Centra odpovídaly 
návštěvníkům na dotazy ohledně jejich životních 
zkušeností. 

Hudební program zahájila kapela Muzikanti bez 
domova a  následně proběhly koncerty kapel 
BlondRoasted a  Tygroo. Byl prostor si zatančit 
a užít si příjemný večer. 

Každý návštěvník z  řad klientů dostal pohoštění 
a něco dobrého k pití. 

Oslava byla zároveň benefiční akcí pro náš 
Terénní program, tímto ještě jednou děkujeme 
všem zúčastněným, vystupujícím a  pomáhajícím 
s programem. 

Zajímavé události roku 2023 v Programu Máří
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Program Máří v roce 2023 v číslech

 počet kontaktů s uživatelkami sociální služby 2 710

počet nově oslovených žen 178

počet kontaktů s ženami během roku 2 888
čas strávený přímou prací s uživatelkami  

sociální služby (hod) 1164,5
čas strávený prací ve prospěch uživatelek  

sociální služby (hod) 304,25 

vydané oblečení 571 

vydané jídlo 11 677

vydaný zdravotnický materiál 312

vydané hygienické potřeby 4 187

doprovody 76

jednání v rámci zájmu uživatelky 1 981
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Nízkoprahové denní centrum pro ženy zahájilo svoji činnost v roce 2016. Od té doby se pro uživatelky 
snaží vytvořit prostředí, které slouží nejen jako místo, kde mohou najít pomoc, ale také především místo 
odpočinku a bezpečí. Vznik denního centra pro ženy je reakcí na potřeby žen, které potkávali kolegové 
z terénního Programu Máří. 

Cílovou skupinou nízkoprahového denního centra jsou ženy bez přístřeší a  ženy žijící v  nejistém 
či nevyhovujícím bydlení, starší 18 let, které jsou soběstačné a schopné využít nabídku služeb centra 
a nacházejí se v nepříznivé sociální situaci.

identifikátor služby dle registrace: 3596205
vedoucí nízkoprahového denního centra: Bc. Nikola Serbusová, DiS.
e-mail: dennicentrum@zenyvohrozeni.charita.cz, tel. 724 355 337

Naše hlavní cíle
Denní centrum poskytuje klientkám bezpečný 
prostor, uspokojení základních životních potřeb, 
informace a  psychosociální podporu. Posláním 
centra je snižování zdravotních a  sociálních rizik, 
podpora a  motivace v  nepříznivé sociální situaci 
a prevence sociálního vyloučení. 

Co nabízíme
základní sociální poradenství

•	předávání informací o návazných službách 
a jejich fungování

•	pomoc s orientací v systému sociálních dávek

základní činnosti služby

•	poskytnutí stravy

•	poskytnutí podmínek pro osobní hygienu

•	pomoc při vyřizování běžných záležitostí 
a oprávněných zájmů

ostatní činnosti

•	zajištění přístupu k telefonu a PC

•	zajištění právního a psychologického 
poradenství

•	šatník

•	vydávání zdravotnického materiálu

V  roce 2023 navštívilo denní centrum 
231  unikátních uživatelek, celkově se 
uskutečnilo 4 431 kontaktů. Počty našich 
uživatelek v roce 2023 stále rostly. Proto jsme 
požádali MHMP o  navýšení počtů úvazků 
našich pracovníků a rozšíření provozní doby, 
aby bylo možné uspokojit potřeby rostoucího 
počtu potřebných žen. V  nízkoprahovém 
denním centru jim bylo poskytnuto základní 
sociální poradenství, psychologické a právní 
poradenství. Dále uživatelky obdržely 
materiální a  potravinovou pomoc, byl jim 
poskytnut prostor pro celkovou hygienu. 
Získaly čisté oblečení a  měly možnost si své 
oblečení vyprat.
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Zimní opatření 

Nízkoprahové denní centrum se jako každý rok aktivně zapojilo do zimních opatření, tím, že rozšířilo 
otevírací dobu v pracovní dny o odpolední část v čase 12:30 až 16:00 hod a o víkendy s otevírací dobou 
od 8:00 do 12:00 a od 12:30 do 16:00 hod.  

Zajímavé události roku 2023 v NDC

Výroční oběd

Tento rok proběhla oslava 7. narozenin Nízkoprahového denního centra pro ženy v  nouzi. Tuto 
příležitost jsme oslavili společně s klientkami. Oslava proběhla formou slavnostního obědu, kde jsme 
klientkám připravili dvouchodové menu, varianty nápojů a sladké občerstvení. 

11



počet unikátních klientek 231

vydané oblečení 3 204

vydané potraviny 18 325

vydaný zdravotnický materiál 58

vydané hygienické potřeby 1 158

sprcha 1 677

pračka 55

Nízkoprahové denní centrum pro ženy  
v roce 2023 v číslech

12
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Projekt Kamino Centrum zahájilo svoji činnosti 1. 7. 2021. Jednalo se o  evropský projekt, který svou 
činností navazoval na dva předchozí – Vznik a rozvoj Komunitního centra Žitná a Komunitní centrum Žitná, 
které pod záštitou Farní charity Praha 1 – Nové Město fungovaly od března roku 2017. Kamino Centrum 
využilo předchozí dobré praxe a inovativně ji rozšířilo o individuální sociální práci vycházející z konceptu 
plánování zaměřeného na člověka kombinovaného s  dalšími technikami a  metodami vhodnými pro 
práci s cílovou skupinou. Klienti a klientky Centra měli tedy v tomto projektu příležitost pojmenovávat 
a rozvíjet své silné stránky, pracovat s přirozenými zdroji a díky tomu naplňovat své osobní cíle – a  to 
jak prostřednictvím společných aktivit, tak v  rámci individuální sociální práce nebo díky zapojení 
dobrovolníků z veřejnosti (tzv. patronů). 

 Projekt byl ukončen 30. 6. 2023

Skupinové / společné aktivity 
Cílem společných aktivit bylo, obdobně jako u  individuální sociální práce nebo Patronství, rozvíjet 
dovednosti, které klientům pomohou v plnění jejich osobních cílů a zároveň přispějí k pozitivní změně 
jejich sociální situace.

Aktivity měly svou pravidelnou strukturu – pondělí bylo věnováno Práci v  kruhu, úterý Divadelně 
literárně filmovému klubu, ve středu probíhalo Společné vaření a  stolování a  ve čtvrtek se konala 
Ateliérová činnost.

REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU CZ.03.2.X/0.0/0.0/20_139/0017193
vedoucí Kamino Centra: Bc. Marie Palasová, DiS.
e-mail: komunitko@zenyvohrozeni.charita.cz, tel. 734 789 317
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Práce v kruhu zahrnovala činnosti a programy, ve kterých mohli klienti sdílet své prožitky a zkušenosti, 
navzájem se motivovat a  podporovat v  pozitivní změně. Tyto skupinové aktivity pomáhaly klientům 
zvládat jejich soužití v  komunitě, rozvíjely jejich měkké dovednosti a  přinášely inspiraci k  řešení jejich 
životní situace na principu subsidiarity. Aktivity připravovali sociální a komunitní pracovníci, podněty pro 
ně ale mohly vycházet i ze strany účastníků a jejich přání a potřeb.

Kamino kariérní poradenství

Jednalo se o  komponovaný program, během kterého klientky a  klienti mohli zjistit, čemu by se rádi 
věnovali v  pracovní oblasti. Nejprve se soustředili na své hodnoty a  svůj hodnotový žebříček. V  další 
části programu prostřednictvím námi vytvořených pracovních listů Můj sen, Moje silné stránky, Most 
a Zdroje zjišťovali, jaké práci by se chtěli věnovat a jak jí dosáhnout. Na jakých svých silných stránkách 
mohou stavět a jaké zdroje, ať už své nebo v okolí, mohou ke splnění cíle použít, nebo na koho se mohou 
obrátit s žádostí o pomoc. Celé odpoledne bylo zakončeno testem na profesní kotvy a následnou reflexí 
a společným sdílením.

Nenásilná komunikace

Pracovníci Kamino Centra absolvovali akreditovaný kurz Nenásilné komunikace. Rozhodli se proto předat 
své znalosti a zkušenosti i klientům během společné aktivity Práce v kruhu.

V rámci tohoto odpoledne zprostředkovali klientům hlavní teoretické základy a poté si účastníci mohli 
nabyté vědomosti vyzkoušet na vlastní kůži díky praktickým cvičením. Následně měli klienti a klientky 
možnost ve skupině sdílet situace, které jsou pro ně komunikačně náročné a za podpory celé skupiny si 
natrénovat jejich řešení právě za pomoci nenásilné komunikace. 

Práce v kruhu 
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Péče o ženu

I  v  letošním roce jsme pokračovali v  navázané spolupráci se střední odbornou školou SOŠ COPaG 
a 27. a 28. 3. 2023 proběhl v Kamino Centru den Péče o ženu. Pod vedením mistra odborného výcviku 
Romana Maďara studentky a  studenti 2.  ročníku kadeřnického oboru ze střední odborné školy 
SOŠ COPaG ostříhali a vytvořili nové účesy 13 klientkám. Díky této péči se mohly na chvíli zastavit, 
upustit od jejich běžných starostí a  připomenout si rituály, které pro ně byly v  minulosti důležité, 
ale současná situace jim je neumožňuje. 
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Časopis Žitná

V  květnu vyšlo závěrečné číslo časopisu Žitná, Jaro 2023. Hlavním tématem celého časopisu byl 
Můj životní restart. Celkem měl časopis 44 stran a obsahoval nejen pravidelné rubriky, jako Stalo se, 
Nebojte se zeptat, Očima klientů nebo třeba Z našeho Vaření a Z našeho Ateliéru, ale i například rubriku 
Jdeme do finále, kde se pracovníci KC ohlíželi za jejich působením v projektu, nebo Poetické okénko, 
v rámci, kterého klienti a klientky ukázali, jaké se v nich skrývá básnické nadání. 
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Divadelně literárně filmový klub
V  divadelních a  filmových workshopech klienti rozvíjeli zejména své schopnosti komunikovat 
a  spolupracovat na společném díle. Učili se cílevědomosti, trpělivosti, zodpovědnosti a  systematické 
práci. Workshopy jim přinesly také příležitost vyzkoušet si nové dovednosti, objevit své možnosti a talenty 
(pracovat se svým tělem, hlasem nebo prostorem, vytvořit scénář k filmové scéně, točit na kameru apod.) 
Výstupy byly prezentovány v rámci akcí pro veřejnost, což klientům přineslo i možnost zažít úspěch.

V rámci tohoto workshopu vznikl klientský filmový dokument – Kamino znamená cesta. Filmový příběh se 
soustředil kolem Kamino Centra a osobních příběhů lidí, kteří do něj přicházejí.  Kdo neměl chuť či inspiraci 
tvořit svůj malý kousek scénáře, mohl alespoň přinést nápad, který bylo možné společně dál rozvinout. 
Jedna klientka například vnesla do procesu přípravy několik otázek, které by ráda položila pracovníkům 
Centra. Svou část si zájemci pak natočili videokameru nebo mobilní telefon. Filmový dokument byl 
promítán v rámci akce pro veřejnost.
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Ateliérová činnost 
Ateliéry nabídly klientům tvůrčí aktivity s  cílem 
zvýšit jejich dovednosti, jako jsou motorika, 
koncentrace, trpělivost, systematičnost či 
cílevědomost. Výtvarné činnosti zároveň 
rozvíjely kreativitu a estetické cítění. Přináší také 
terapeutické účinky či jednoduše prostor pro 
odpočinek a  odreagování se, takže přispívaly 
i  k  celkovému zklidnění a  pozitivnímu naladění 
účastníků. Často také vytvořily vítaný prostor pro 
neformální komunikaci ve skupině. Při skupinových 
technikách se klienti učili vzájemné spolupráci. 

Tak jako uplynulém roce, jsme i  letos pravidelně 
1x  za měsíc navštěvovali s  výtvarnými wokrshopy 
spřátelené organizace Sananim z.ú. (Doléčovací 
centrum pro matky s  dětmi) a  Naděje, o. p. s. 
(Azylový dům Záběhlice).

Společné vaření a stolování 
Tato aktivita vedla kromě získávání či osvěžení 
praktických dovedností spojených s  vařením 
a  vedením domácnosti také k  zachování či 
znovunabývání společenské úrovně během 
stolování nebo posílení schopnosti vzájemně 
komunikovat a spolupracovat. Důležitým přínosem 
bylo také zmocňování, posílení organizačních 
dovedností a  schopnosti nést odpovědnost za 
výsledek. Aktivita díky tomu měla velký přesah do 
dalších činností běžného života. 

19



Opět doma

S  panem AK jsme se seznámili koncem června 
2022, díky podnětu našich kolegů z Terénní služby 
Programu Máří, kteří nás upozornili na několik 
klientů, kterým není poskytována žádná sociální 
služba.

Pan AK je absolventem filozofické fakulty oboru 
dějepis a  český jazyk. Zakládá si na životní 
zkušenosti, která je sledem různých povolání, 
jež si často kontrastují: mechanik vlakových 
zařízení, skladník, tiskárenský dělník, redaktor, 
dělník v  čistírně peří, pomocný montér výtahů, 
komparsista, stěhovák na Barrandově, obsluha 
vodního hospodářství, knihovník, pedagog ...

„Životní role každého se s  přibývajícími léty 
může lehce zvrátit zdravotními, osobními a  jinými 
okolnostmi, tak jako v mém případě.” Společným 
úsilím se nám podařilo získat magistrátní byt pro 
seniory. Bude tak mít po sedmi letech opět své 
doma. K  blížícím se 80. narozeninám je to ten 
nejhezčí dárek, který mohl dostat. Podepsáním 
nájemní smlouvy a převzetím bytu naše spolupráce 
s panem AK zdaleka nekončí.

Individuální sociální práce 
Klíčový nástroj pro individuální práci představovalo 
15 pracovních listů – jejich vizualizace a  návody 
k  využití v  praxi se staly součástí jednoho 
z výstupů projektu – Metodika pro práci s cílovou 
skupinou osob bez přístřeší a  osob ohrožených 
bezdomovectvím. 

V  závěru projektu se podařilo, aby náš klient, 
získal magistrátní byt a  mohl se tak ve svých 
téměř 80  letech vrátit zpět „do vlastního“. Cestu, 
která k  tomuto vedla, popisuje níže vedoucí 
Kamino Centra, Bc. Marie Palasová, DiS.:
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Patronství
Do projektu proto byli zapojeni dobrovolní zájemci 
z širší veřejnosti – tzv. patroni. Patronství přineslo 
klientům možnost navazovat kontakty mimo 
svou běžnou komunitu, získávat nebo rozvíjet 
své schopnosti a  dovednosti a  prostřednictvím 
spolupráce s patronem naplňovat své osobní cíle 
z  oblastí, které nevyžadují odbornost sociálního 
pracovníka. 

Jak vnímala tento program patronka, která 
spolupracovala s  naší klientkou v  oblasti 
výživového poradenství, bezlepkové diety: 

„Patronství pro mne bylo zajímavou zkušeností. 
Jak po stránce lidské, tak samozřejmě i  po té 
profesní. Došlo mi, že s problémy se potýká velká 
spousta z nás, ať už to jsou neduhy stravovacího 
či psychického typu, těžké životní situace, ve 
kterých člověku těžko najít stéblo. Ne každý 

z  těchto lidí dovede najít pomoc. Buď k  tomu 
nemá sílu, finance, případně, stojí na úplném kraji 
společnosti, přehlížen a sám. 

Mnoho těchto lidí se potýká s  absolutním 
nezájmem, ale také chybějící sebeláskou, která 
jim nedovolí udělat krok dále.

A  právě proto jsem ráda, že jsem mohla být 
součástí něčeho tak smysluplného. Pomoci 
a chvíli držet, když to na té cestě není úplně jasné 
a snadné.

Vždyť každý z nás občas dopadl na dno ...

Věřím, že jsem pro svou klientku byla alespoň 
tím malým stéblem, prostřednictvím kterého se 
posune na cestě.”
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Kamino znamená cesta

Červen 2023 s sebou přinesl nejen chystání se na 
ukončování projektu, ale i  akci s  názvem Kamino 
znamená cesta, kterou Kamino Centrum pořádalo 
15. 6. 2023 v  prostorách Dvorku na Letné. Akce 
začala v  16:00 a  trvala do pozdních večerních 
hodin. Navštívit jí mohli jak lidé z  veřejnosti, tak 
i klienti a klientky FCH P1. 

Návštěvníci měli možnost zhlédnout klientský 
filmový dokument, který vznikal více než půl roku, 
pod vedením Mgr. Martiny Mossóczy během 
skupinové aktivity Klub. Dokument měl 30 minut 
a  poukazoval nejen na životní příběhy klientek 
a  klientů, ale také ukazoval, proč je pro ně naše 
Centrum důležité.

„Kamino je místem klidu a bezpečí, kde se můžeme 
učit nové věci, trochu si zavzpomínat na lepší 
časy a  potkat inspirativní lidi. Najedeme tu také 
odbornou pomoc“, shodují se návštěvníci Centra. 

Některé sem přivedla náhoda nebo potřeba někde 
strávit čas, kdy je většina denních center v  Praze 
zavřená. Ale rozhodli se přicházet znovu a znovu, 
protože jim tu bylo dobře a  čas strávený zde jim 
dával smysl. Ženy a  muži bez domova to nemají 
snadné. Přesto někteří nalezli chuť a  odvahu 
podělit se o  svůj příběh, napsat kousek scénáře 
nebo vzít na chvíli do ruky kameru. A  pracovníci 
Centra zase ochotně zodpověděli jejich otázky.

Kromě dokumentu si návštěvníci mohli prohlédnout 
vernisáž obrazů, které klienti vytvořili z věcí běžné 
denní potřeby, jež jsou pro ně důležité a  přečíst 
si u  každého díla, co vedlo autora k  jeho vzniku, 
případně jaká byla jejich inspirace. Dále si mohli 
vyzkoušet výtvarné workshopy nebo pracovní 
listy, které se v  KC používají v  rámci individuální 
sociální práce. V  neposlední řadě měli možnost 
mluvit s klientkou v rámci akce „Nebojte se zeptat“ 
a zeptat se tak na její životní příběh, zkušenosti aj.

Akce pro veřejnost
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Další významné události Kamino Centra
V  rámci projektu vydalo Kamino Centrum nedatované diáře, ve kterých se nachází pracovní listy 
s  technikami, které pracovníci KC používali k  individuální sociální práci s klienty. Každý z nich obsahuje 
popisné texty, k čemu slouží a jak s nimi pracovat. A tak si je každý může vyzkoušet i sám na sobě. Poznámky 
a plány lze ozvláštnit třemi archy samolepek, které vznikly stejně jako ilustrace a celá grafická podoba, 
rukou výtvarníka Dávida Kurňavky.

Pro velký zájem jak laické, tak odborné veřejnosti o  naše Kamino diáře, jsme zrealizovali jejich dotisk. 
Celkem tedy bylo vyhotoveno 1 166 kusů.

S koncem projektu vznikly dva výstupy – Závěrečná evaluační zpráva projektu Kamino Centrum a Metodika 
pro práci s osobami bez přístřeší a osobami ohroženými bezdomovectvím. Oba dokumenty jsou zveřejněny 
a ke stažení na webových stránkách organizace.
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počet nově zapojených klientů 18

počet zapojených klientů celkem 80
počet zapojených klientů do individuální sociální 

práce 24

klienti zapojení do programu Patronství (počet) 2

počet skupinových aktivit celkem 78

čas strávený skupinovými aktivitami (hod) 390

z toho: Práce v Kruhu (počet/hod) 20/100

Divadelně literárně filmový klub (počet/hod) 18/90

Společné vaření a stolování (počet/hod) 21/105

Ateliérová činnost (počet/hod) 19/95
počet výtvarných workshopů ve spřátelených organ-

izacích 10

počet akcí pro veřejnost 1

Kamino Centrum v roce 2023 v číslech 
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V roce 2023 jsme 
přívítali řadu 
návštěv z řad 
místní samosprávy 
a profesně 
spřátelených 
organizací.

Také pokračujeme 
ve zvyšování 
informovanosti 
většinové 
společnosti 
o našich službách. 
Zveřejňujeme články 
a poskytujeme 
rozhovory.

Společné akce všech  
služeb naší organizace
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Bleší trh ve Smečkách
Naše organizace se také zapojila do akce Bleší trh ve Smečkách, která probíhala 27. 4. 2023 a pořádala 
ji Kavárna Bílá vrána. Návštěvníci této akce si mohli u stánku namalovat vlastní látkovou tašku, putovní 
kamínek, nebo si s kolegyněmi promluvit o tom, co obnáší práce s lidmi bez přístřeší.

Tříkrálová sbírka
Opět jsme se účastnili charitní Tříkrálové sbírky. Podařilo se nám díky štědrosti dárců vybrat 19 028 Kč.
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Máří 18
Celá organizace se zúčastnila akce Máří 18, kterou jsme oslavili osmnáct let profesionálního fungování 
Programu Máří (podrobně jsme o akci psali v části věnované službě).
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Vánoční oběd
Jako každý rok, tak i  ten letošní jsme pro klientky našich služeb uspořádali vánoční oběd. Tradičně 
nesměla chybět čočková polévka, po které následoval kuřecí řízek s bramborovým salátem. Sváteční oběd 
pokračoval rozdáním dárků ve formě potravinových, hygienických a materiálních balíčků. Společně jsme 
zpívali vánoční koledy za instrumentálního doprovodu naší charitativní kapely. Následně bylo pro klientky 
připraveno promítání vánočních pohádek, při kterém se mohly občerstvit cukrovím, které připravili 
kolegové z organizace Místní Místním. Klientky si mohly během promítání odpočinout a prožít klidnou 
vánoční atmosféru.

Zažít Smečky jinak
Akce se konala 16. 9. 2023. Naše organizace jako spolupořadatel akce v tento den pořádá „Den otevřených 
dveří“, kdy návštěvníky seznamuje s tím, jak naše organizace funguje a jak pracujeme s klienty. Pro návštěvníky 
připravujeme umělecké workshopy a zábavné kvízy a povídání s našimi klientkami.

Jsme moc rádi, že nám s přípravou a organizací celého dne nám pomáhali i naše klientky. 

Piknik pro lidi (nejen) bez domova
Akce Piknik pro lidi bez domova jsme se účastnili 9. září 2023 jako spolupořadatelé podruhé. Opět jsme 
podobu akce rozšířili o  tvůrčí činnost. V  našem Kreativním stanu jsme s  účastníky malovali na látkové 
tašky a trička. Potkali jsme známé i neznámé klienty. Počasí bylo krásné a nám se podařilo klienty, kteří nás 
neznají, informovat o službách, které jim můžeme poskytnout. Akce je také místem, kde se můžeme potkat 
s kolegy ze stejně zaměřených služeb.
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Potravinová sbírka
Naše organizace se v roce 2023 také zapojila 
do dvou potravinových sbírek. Pravidelně 
vybíráme trvanlivé potraviny a  drogerii 
v  prodejně Lidl ve Vršovicích. Jarní kolo 
sbírky potravin proběhlo 22. 4. 2023. 
Celorepublikově bylo v  tento den darováno 
přes 495 tun zboží. Naši pracovníci, pak pro 
klientky Nízkoprahového denního centra pro 
ženy a terénního Programu Máří nashromáždili 
úžasných 814 kilogramů potravin a  základní 
hygienické potřeby.

Při podzimním kole Národní potravinové 
sbírky dne 11. 11. 2023 byli lidé stejně vstřícní 
a štědří jako na jaře a v celé republice darovali 
celkem 624 tun zboží. Pro klientky naší 
organizace bylo vybráno a  v  našem skladu 
uloženo 780 kilogramů potřebných trvanlivých 
potravin a drogerie. I v těch nejtěžších časech 
se najdou lidé, kteří jsou vždy nápomocní.
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Odborné vzdělávání pracovníků

Během roku 2023 se pracovníci Programu Máří 
intenzivně vzdělávali v mnoha oblastech sociální 
práce. Každý pracovník absolvoval během roku 
vzdělávání v rozsahu 24 hodin. 

Pracovníci Programu Máří absolvovali kurzy: 
Krátké intervence při práci s  nemotivovanými 
klienty sociálních služeb, Prevence syndromu 
vyhoření, Umění rozhovoru, Individuální plánování 
v nízkoprahových službách. 
Pracovníci NDC se v  tomto roce zúčastnili 
konferencí Sociální práce ve veřejné správě, 
Sociální práce teď a  tady VII a  kurzu Intenzivní 
techniky psychohygieny pro ženy v pomáhajících 
profesích.

Šest sociálních a  komunitních pracovníků 
Kamino Centra absolvovalo celkem 120 hodin 
individuálního akreditovaného vzdělávání 
v  oblastech Individuálního plánování, Vedení 
rozhovoru, Práce s  motivací klienta, Práce 
s osobnostní klienta zaměřená na osobní přístup 
a Specifické potřeby pro oblast mapování potřeb. 
Pod záštitou Kamino Centra proběhl dne 
4. 4. 2023 celocharitní neakreditovaný vzdělávací 
kurz zaměřený na téma Prevence syndromu 
vyhoření.
Společný byl pro všechny zaměstnance charity 
také kurz První pomoci, který proběhl 17. 10. 2023. 
Kurz nám všem pomohl nabýt jistoty v krizových 
zdravotních situacích našich klientek.

31



Spolupracujeme 

Arcidiecézní charita Praha

Armáda spásy v České republice, z. s.

Centrum sociálních služeb Praha 

Člověk v tísni, o.p.s.

DROP IN, s.r.o.

Jako doma – Home like, o.p.s.

Magistrát hlavního města Prahy

Medici na ulici, z.s.

Městská policie hl. m. Prahy

NADĚJE

POHODA - společnost pro normální život lidí s postižením, z. ú.

Progressive o.p.s.

R-Mosty, z.s.

Sananim z. ú.

Úřady městských částí

Úřady práce

Zdravotnická záchranná služba hlavního města Prahy
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Poděkování našim dárcům

Naše nezisková organizace je financována výhradně z finančních prostředků EU, 
státu, kraje, městských částí a dárců. 
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Sestaveno podle

vyhl. č. 504/2002 Sb.

(v tis. Kč)

IČO

Účetní jednotka doručí: Praha 1
1 x příslušnému finančnímu orgánu

AKTIVA Číslo řádku Stav k prvnímu dni účet. 
období

Stav k poslednímu dni 
účet. období

b 1 2
A. 001 803 701
I. 002 0 0

1. 012 003 0 0
2. 013 004 0 0
3. 014 005 0 0
4. 018 006 0 0
5. 019 007 0 0
6. 041 008 0 0
7. 051 009 0 0

II. 010 820 820
1. 031 011 0 0
2. 032 012 0 0
3. 021 013 0 0
4. 022 014 820 820
5. 025 015 0 0
6. 026 016 0 0
7. 028 017 0 0
8. 029 018 0 0
9. 042 019 0 0

10. 052 020 0 0
III. 021 0 0

1. 061 022 0 0
2. 062 023 0 0
3. 063 024 0 0
4. 066 025 0 0
5. 067 026 0 0
6. 069 027 0 0

IV. 028 -17 -120
1. (-) 072 029 0 0
2. (-) 073 030 0 0
3. (-) 074 031 0 0
4. (-) 078 032 0 0
5. (-) 079 033 0 0
6. (-) 081 034 0 0
7. (-) 082 035 -17 -120
8. (-) 085 036 0 0
9. (-) 086 037 0 0

10. (-) 088 038 0 0
11. (-) 089 039 0 0

Číslo řádku Stav k prvnímu dni účet. 
období

Stav k poslednímu dni 
účet. období

b 1 2
B. 040 1 982 1 068
I. 041 21 0

1. 112 042 21 0
2. 119 043 0 0
3. 121 044 0 0
4. 122 045 0 0
5. 123 046 0 0
6. 124 047 0 0
7. 132 048 0 0
8. 139 049 0 0
9. z účtu 314 050 0 0

II. 051 3 3
1. 311 052 0 0
2. 312 053 0 0
3. 313 054 0 0
4. 314 bez ř.50 055 3 3
5. 315 056 0 0

Rozvaha
(bilance)

Název, sídlo a právní forma
31.12.2023

účetní jednotky

26520818 110 00

Farní charita Praha 1 - Nové Město
Žitná 1383/35

Nezisková organizace zřízená církví, zapsána u Ministerstva kultury České republiky v Rejstříku právnických osob podle zákona č. 308/1991 Sb. Dne 12.6.2001

a
Dlouhodobý majetek celkem              ř. 002+010+021+028
Dlouhodobý nehmotný majetek celkem      ř. 003 až 009

I.
Dlouhodobý
nehmotný
majetek

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje
Software
Ocenitelná práva
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný maj.
Dlouhodobý hmotný majetek celkem           ř. 011 až 020

II.
Dlouhodobý

hmotný
majetek

Pozemky
Umělecká díla, předměty a sbírky
Stavby
Hmotné movité věci a jejich soubory
Pěstitelské celky trvalých porostů
Dospělá zvířata a jejich skupiny
Drobný dlouhodobý hmotný majetek
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek
Dlouhodobý finanční majetek celkem          ř. 022 až 027

III.
Dlouhodobý

finanční
majetek

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba
Podíly - podstatný vliv
Dluhové cenné papíry držené do splatnosti
Zápůjčky organizačním složkám
Ostatní dlouhodobé zápůjčky
Ostatní dlouhodobý finanční majetek
Oprávky k dlouhodobému majetku celkem ř. 029 až 039

IV.
Oprávky k

dlouhodobému
majetku

Oprávky k nehmot. výsledkům výzkumu a vývoje
Oprávky k softwaru
Oprávky k ocenitelným právům
Oprávky k drobn. dlouhodob. nehmot. majetku
Oprávky k ostat.  dlouhodob. nehmot. majetku
Oprávky ke stavbám
Oprávky k samost.hm.movit. věcem a soubor.hm.movit.věcí
Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů
Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům
Oprávky k drobn. dlouhod. hmotn. majetku
Oprávky k ostat.  dlouhod. hmotn. majetku

a
Krátkodobý majetek celkem                ř. 041+051+071+079
Zásoby celkem                                                 ř. 042 až 050

1.
Zásoby

Materiál na skladě
Materiál na cestě
Nedokončená výroba
Polotovary vlastní výroby
Výrobky
Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny
Zboží na skladě a v prodejnách
Zboží na cestě
Poskytnuté zlohy na zásoby
Pohledávky celkem                                  ř. 052 až 070

II.
Pohledávky

Odběratelé
Směnky k inkasu
Pohledávky za eskontované cenné papíry
Poskytnuté provozní zálohy
Ostatní pohledávky
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6. 335 057 0 0
7. 336 058 0 0
8. 341 059 0 0
9. 342 060 0 0

10. 343 061 0 0
11. 345 062 0 0
12. 346 063 0 0
13. 348 064 0 0
14. 358 065 0 0
15. 373 066 0 0
16. 375 067 0 0
17. 378 068 0 0
18. 388 069 0 0
19.  (-) 391 070 0 0

III. 071 1 760 949
1. 211 072 62 11
2. 213 073 0 0
3. 221 074 1 698 939
4. 251 075 0 0
5. 253 076 0 0
6. 256 077 0 0
7. (+/-) 261 078 0 0

IV. 079 198 116
1. 381 080 155 20
2. 385 081 43 96

082 2 785 1 769

P A S I V A Číslo řádku Stav k prvnímu dni účet. 
období

Stav k poslednímu dni 
účet. období

b 1 2
A. 083 516 864
I. 084 518 866

1. 901 085 437 701
2. 911 086 81 165
3. +/- 921 087 0 0

II. 088 -1 -2
1. +/- 963 089 0 -2
2. +/- 931 090 -1 0
3. +/- 932 091 0 0

B. 092 2 269 904
I. 093 0 0

I. Rezervy 1. 941 094 0 0
II. 095 0 0

1. 951 096 0 0
2. 953 097 0 0
3. 954 098 0 0
4. 955 099 0 0
5. 958 100 0 0
6. z účtu 389 101 0 0
7. 959 102 0 0

III. 103 2 155 802
1. 321 104 0 0
2. 322 105 0 0
3. 324 106 0 0
4. 325 107 11 1
5. 331 108 582 496
6. 333 109 0 0
7. 336 110 268 251
8. 341 111 0 0
9. 342 112 51 53

10. 343 113 0 0
11. 345 114 0 0
12. 346 115 1 243 0
13. 348 116 0 0
14. 367 117 0 0
15. 368 118 0 0
16. 373 119 0 0
17. 379 120 0 0
18. 951 121 0 0
19. 232 122 0 0
20. 241 123 0 0
21. 255 124 0 0
22. z účtu 389 125 0 0
23. 249 126 0 0

IV. 127 114 103
1. 383 128 114 103

II.
Pohledávky

Pohledávky za zaměstnanci
Pohledávky za instit. soc.zabezp. a veř. zdr.poj.
Daň z příjmů
Ostatní přímé daně
Daň z přidané hodnoty
Ostatní daně a poplatky
Nároky na dotace a ost.zúčtov. se stát. rozpoč.
Nároky na dotace a ost.zúčtov. s rozp.org. ÚSC
Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti
Pohledávky z pevných termínových operací a opcí
Pohledávky z vydaných dluhopisů
Jiné pohledávky
Dohadné účty aktivní
Opravná položka k pohledávkám
Krátkodobý finanční majetek celkem             ř. 072 až 078

III.
Krátkodobý

finanční
majetek

Peněžní prostředky v pokladně
Ceniny
Peněžní prostředky na účtech
Majetkové cenné papíry k obchodování
Dluhové cenné papíry k obchodování
Ostatní cenné papíry
Peníze na cestě
Jiná aktiva celkem                                             ř. 080 až 081

IV.
Jiná

aktiva

Náklady příštích období
Příjmy příštích období

AKTIVA  CELKEM    ř. 001 + 040

a
Vlastní zdroje celkem      ř.084+088
Jmění celkem      ř.085 až 087

I.
Jmění

Vlastní jmění
Fondy
Oceňovací rozdíly z přecenění fin. majetku a závazků
Výsledek hospodaření celkem   ř. 089 až 091

II.
Výsledek

hospodaření

Účet výsledku hospodaření
Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení
Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let
Cizí  zdroje celkem        ř.093+095+103+127
Rezervy celkem             ř. 094
Rezervy
Dlouhodobé závazky celkem     ř. 096 až 102

II.
Dlouhodobé 

závazky

Dlouhodobé úvěry
Vydané dluhopisy
Závazky z pronájmu
Přijaté dlouhodobé zálohy
Dlouhodobé směnky k úhradě
Dohadné účty pasivní
Ostatní dlouhodobé závazky
Krátkodobé závazky celkem     ř. 104 až 126

III.
Krátkodobé 

závazky

Dodavatelé
Směnky k úhradě
Přijaté zálohy
Ostatní závazky
Zaměstnanci
Ostatní závazky vůči zaměstnancům
Závazky k instit. soc.zabezp.  a veř. zdrav.poj.
Daň z příjmů
Ostatní přímé daně
Daň z přidané hodnoty
Ostatní daně a poplatky
Závazky ve vztahu ke státnímu rozpočtu
Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů ÚSC
Závazky z upsan. nespl.cenných papírů a podílů
Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti
Závazky z pevných termínových operací a opcí
Jiné závazky
Krátkodobé úvěry
Eskontní úvěry
Vydané krátkodobé dluhopisy
Vlastní dluhopisy
Dohadné účty pasivní
Ostatní krátkodobé finanční výpomoci
Jiná pasiva celkem           ř. 128 až 129

IV.
Jiná

pasiva

Výdaje příštích období
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2. 384 129 0 0
130 2 785 1 769

Odesláno dne: Razítko: Okamžik sestavení:

26.06.24 26.06.24

Telefon: 724300628

IV.
Jiná

pasiva Výnosy příštích období
PASIVA CELKEM          ř. 083 + 092

Poznámka:
Stavy jednotlivých účtů uvedených v aktivech rozvahy 
se zjišťují jako rozdíly obratů strany Má dáti a Dal. Podle výsledku tohoto výpočtu
vstupují zůstatky do aktiv s kladným nebo záporným znaménkem. 
Stavy jednotlivých účtů uvedených v pasivech rozvahy
se zjišťují jako rozdíl obratů stran Dal a Má dáti. Podle výsledku tohoto výpočtu
vstupují zůstatky do pasiv s kladným nebo záporným znaménkem.
Vyjímku představují účty 336, 341, 342, 343, 345, 346, 348 a 373, které jsou v ROZVAZE uvedeny
v aktivech i pasivech, přičemž rozdíl stran vstupuje:
a) do aktiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Má dáti nad stavem obratu strany Dal,
b) do pasiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Dal nad stavem obratu strany Má dáti.

Podpis odpovědné osoby: Podpis osoby odpovědné za sestavení:

Ing. Andrea Kubištová Digitálně podepsal Ing. Andrea Kubištová 
Datum: 2024.06.26 10:11:37 +02'00'

Ing. Andrea 
Kubištová

Digitálně podepsal Ing. Andrea 
Kubištová 
Datum: 2024.06.26 10:12:04 +02'00'
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Sestaveno podle

vyhl. č. 504/2002 Sb.

(v tis.Kč)

IČO

Účetní jednotka doručí: 110 00
1 x příslušnému finančnímu orgánu

číslo řádku hlavní činnost hospodářská činnost za účetní období 
celkem

A. x x x x
I. 001 2 591 0 2 591

1. 501 002 1 536 0 1 536
2. 504 003 0 0 0
3. 511 004 18 0 18
4. 512 005 0 0 0
5. 513 006 11 0 11
6. 518 007 1 027 0 1 027

II. 008 0 0 0
7. +/- 561 009 0 0 0
8. -571 010 0 0 0
9. -572 011 0 0 0

III. 012 9 111 0 9 111
10. 521 013 6 946 0 6 946
11. 524 014 2 143 0 2 143
12. 525 015 0 0 0
13. 527 016 22 0 22
14. 528 017 0 0 0

IV. 018 6 0 6
15. 531 019 6 0 6

V. 020 40 0 40
16. 541 021 2 0 2
17. 543 022 0 0 0
18. 544 023 0 0 0
19. 545 024 0 0 0
20. 546 025 8 0 8
21. 548 026 0 0 0
22. 549 027 30 0 30

VI. 028 103 0 103
23. 551 029 103 0 103
24. 552 030 0 0 0
25. 553 031 0 0 0
26. 554 032 0 0 0
27. 556 033 0 0 0

VII. 034 0 0 0
28. 581 035 0 0 0

VIII. 036 0 0 0
29. 591 037 0 0 0

038 11 851 0 11 851

B. x x x x
I. 039 10 832 0 10 832

1. 691 040 10 832 0 10 832
II. 041 514 0 514

2. 681 042 0 0 0
3. 682 043 514 0 514
4. 684 044 0 0 0

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží  ř. 045 601-604 045 270 0 270
IV. 046 233 0 233

5. 641 047 0 0 0
6. 643 048 0 0 0
7. 644 049 0 0 0
8. 645 050 0 0 0
9. 648 051 130 0 130

10. 649 052 103 0 103
V. 053 0 0 0

11. 652 054 0 0 0
12. 653 055 0 0 0
13. 654 056 0 0 0
14. 655 057 0 0 0

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů
Tržby z prodeje materiálu
Výnosy z krátkodobého finančního majetku

Platby za odepsané pohledávky
Výnosové úroky
Kursové zisky
Zúčtování fondů
Jiné ostatní výnosy

Tržby z prodeje majetku  ř. 054 až 058
Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotn. a hmotn. majetku

Přijaté příspěvky zúčt.  mezi organizačními složkami
Přijaté příspěvky
Přijaté členské příspěvky

Ostatní výnosy   ř. 047 až 052
Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále

Daň z příjmů
Náklady celkem         ř. 001+008+012+018+030+028+034+036

VÝNOSY
Provozní dotace   ř. 040

Provozní dotace
Přijaté příspěvky  ř. 042 až 044

Prodané cenné papíry a podíly
Prodaný materiál
Tvorba a použití rezerv a opravných položek

Poskytnuté příspěvky     ř. 035
Poskytnuté člen. příspěvky a příspěvky zúčtované mezi org. složkami

Daň z příjmů    ř. 037

Dary
Manka a škody
Jiné ostatní náklady

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv
Odpisy dlouhodobého majetku
Prodaný dlouhodobý majetek

Daně a poplatky
Ostatní náklady   ř. 021 až 027

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále
Odpis nedobytné pohledávky
Nákladové úroky
Kursové ztráty

Mzdové náklady
Zákonné sociální pojištění
Ostatní sociální pojištění
Zákonné sociální náklady
Ostatní sociální náklady

Daně a poplatky   ř. 019

Ostatní služby
Změny stavu zásob vlastní činností a aktivace ř. 009 až 011

Změna stavu zásob vlastní činností
Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb
Aktivace dluhodobého majetku

Osobní náklady  ř. 013 až 017

Spotřebované nákupy a nakupované služby ř. 002 až 007
Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovatelných dodávek
Prodané zboží
Opravy a udržování
Náklady na cestovné
Náklady na reprezentaci

26520818
Žitná 1383/35

Nezisková organizace zřízená církví, zapsána u Ministerstva kultury České republiky v Rejstříku právnických osob podle zákona č. 308/1991 Sb. Dne 12.6.2001

Název ukazatele

Praha 1

NÁKLADY

Výkaz zisků a ztrát

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

Farní charita Praha 1 - Nové Město

31.12.2023

38



15. 657 058 0 0 0

059 11 849 0 11 849

C. 060 -2 0 -2

D. 061 -2 0 -2

Razítko:

26.06.24

Telefon: 724300628

Podpis osoby odpovědné za sestavení:

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

Výnosy celkem         ř. 039+041+045+046+053
Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-)
ř.059-ř.(001+008+012+018+030+028+034)

Odesláno dne: Podpis odpovědné osoby:

Výsledek hospodaření po zdanění (+/-)
ř.059-ř.038

Ing. Andrea Kubištová
Digitálně podepsal Ing. Andrea 
Kubištová 
Datum: 2024.06.26 10:09:52 +02'00'

Ing. Andrea Kubištová
Digitálně podepsal Ing. Andrea 
Kubištová 
Datum: 2024.06.26 10:10:14 +02'00'
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1. Název účetní jednotky
2. Sídlo

3. IČ

4. Právní forma

5. Statutární orgán:    jméno/funkce

6.
Poslání, účel pro který byla účetní 
jednotka zřízena, povolená doplňková 
činnost

7. Zřizovatel
8. Účetní období

9. Rozvahový den nebo jiný okamžik, k 
němuž se účetní závěrka sestavuje

10. Účetní metody

11. Způsob oceňování majetku a závazků

12. Způsob stanovení úprav hodnot majetku 
(odpisy a opravné položky)

13. Způsob uplatněný při přepočtu údajů v 
cizích měnách na českou měnu

14.
Název, sídlo a právní forma každé účetní 
jednotky, v níž je organizace společníkem 
s neomezeným ručením

účet počáteční stav konečný zůstatek zvýšení+/
snížení -

013 0,00 0,00 0,00
018 0,00 0,00 0,00
021 0,00 0,00 0,00
022 820 323,00 820 323,00 0,00
028 0,00 0,00 0,00
032 0,00 0,00 0,00
073 0,00 0,00 0,00
078 0,00 0,00 0,00
081 0,00 0,00 0,00
082 -17 090,06 -119 630,42 102 540,36
088 0,00 0,00 0,00

Výše opravných položek 391 0,00 0,00 0,00

17. Výše úroků pokud jsou součástí ocenění 
majetku

18. celková odměna auditorovi za všechny 
jeho služby (nejenom za samot.audit)

58 080,00

Informace o jednotlivých položkách dlouhodobého majetku (§ 30 odst. 1 písm. i) vyhl. 504/2002 Sb.)

Ing. Andrea Kubištová

16.
Výše oprávek na začátku a na konci 
účetního období a jejich zvýšení či 
snížení během účetního období

Podíly v jiných účetních jednotkách (§ 30 odst. 1 písm. j) vyhl. 504/2002 Sb.)

15. Zůstatky na začátku a na konci účetního 
období

31.12.2023

Účetní jednotka účtuje dle zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb. a vyhlášky č. 
504/2002 Sb. v platném znění.

Oceňování majetku a závazků je na úrovni pořizovacích cen

Účetní odpisy účtujeme  dle předpokládané doby životnosti 

Společník s neomezeným ručením (§ 30 odst. 1 písm. g) vyhl. 504/2002 Sb.)

Příloha v účetní závěrce v plném rozsahu
31.12.2023

Informace o účetní jednotce (§ 30 odst. 1 písm. a) až d) vyhl. 504/2002 Sb.)
Farní charita Praha 1 - Nové Město

Žitná 1383/35

2023

Činnost je vymezena dle čl. I stanov Farní charity Praha 1 - Nové Město těmito 
úkoly:                                                                                                                          1) v 

místě své činnosti zřizuje se souhlasem ředitele Arcidiecézní charity Praha charitní 
domovy, ústavy a další odborné instituce, zajišťuje jejich provoz a organizuje další 

služby, zejména charitní ošetřovatelskou a pečovatelskou službu,                                                                                           
2) v místě své činnosti spolupracuje s dalšími křesťanskými i občanskými 

charitativními a humanitárními sdruženími,                                                                    
3) v místě své činnost organizuje a koordinuje pomoc při případných přírodních a 

jiných katastrofách

Arcibiskupství pražské, Hradčanské nám. 16/56, Praha 1

Nezisková organizace zřízená církví, zapsána u Ministerstva kultury České 
republiky v Rejstříku právnických osob podle zákona č. 308/1991 Sb. Dne 

12.6.2001

ředitelka

Informace o jednotlivých položkách dlouhodobého majetku (§ 30 odst. 1 písm. h) vyhl. 504/2002 Sb.)

26520818

40



19.
Název jiných účetních jednotek v nichž 
organizace drží podíl, výše podílu, počet 
akcií 

částka datum vzniku uvést splatnost

20.
Splatné dluhy pojistného na sociální 
zabezpečení vč. veřejného zdravotního 
pojištení (sečteno) 251 454,00 31.12.2023 10.01.2024
Evidované daňové nedoplatky celkem 52 802,00 31.12.2023 10.01.2024

22.
Počet a jmenovitá hodnota akcií, podílů, 
dluhopisů nebo podobných cenných 
papírů  

23.

Celková částka dluhů - pokud zbytková 
doba splatnosti k rozvahovému dni 
přesahuje 5let.                                           
Položkový rozpis včetně povahy závazku 
a záruky přiložit. 

24. Celková výše finančních nebo jiných 
dluhů neobsažených v rozvaze

25. Výsledek hospodaření celkem
26. Hlavní činnost
27. Hospodářská činnost
28. Pro účely daně z příjmů
29. Daň z příjmů

30. Průměrný evidenční přepočtený počet 
zaměstnanců během účetního období

31. Osobní náklady celkem

32.
Mzdové náklady
(včetně ostatních osobních nákladů)

33. Zákonné sociální pojištění (včetně zdravot.)
34. Ostatní sociální pojištění
35. Zákonné sociální náklady
36. Ostatní sociální náklady

37. Počet členů řídících a kontrolních orgánů

38.
Výše stanovených odměn a funk.požitků 
členů řídících a kontrolních orgánů za 
účetní období  (celkem)

0,00 Kč

1 osob

Informace o výši odměn a funkčních požitků členů řídících a kontrolních orgánů  (§ 30 odst. 1 písm. q) vyhl. 504/2002 
Sb.)

není uvedeno s ohledem na GDPR

Informace o účasti členů řídících a kontrolních orgánů v osobách, s nimiž organizace uzavřela smluvní vztahy (§ 30 
odst. 1 písm. r) vyhl. 504/2002 Sb.)

2 143 165,00 Kč
0,00 Kč

21 793,00 Kč

10. Informace o počtu zaměstnanců a jejich osobních nákladech (§ 30 odst. 1 písm. p) vyhl. 504/2002 Sb.)

14,28 osob

9 110 875,00 Kč

6 945 917,00
Kč

0,00
0,00
0,00

Informace o výsledku hospodaření  (§ 30 odst. 1 písm. o) vyhl. 504/2002 Sb.)
-1 683,69
-1 683,69

Informace o celkové výši dluhů, které nejsou obsaženy v rozvaze  (§ 30 odst. 1 písm. n) vyhl. 504/2002 Sb.)

21.

Informace o nabytých akciích a cenných papírech (§ 30 odst. 1 písm. l) vyhl. 504/2002 Sb.)

Informace o dluzích a zárukách účetní jednotky  (§ 30 odst. 1 písm. m) vyhl. 504/2002 Sb.)

39.

Jméno období od-do
Účast členů řídících a kontrolních orgánů 
a jejich rodinných příslušníků v osobách, 
s nimiž organizace uzavřela za účetní 
období smluvní vztahy

Přehled splatných dluhů (§ 30 odst. 1 písm. k) vyhl. 504/2002 Sb.)
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40.
Výše záloh, závdavků a úvěrů 
poskytnutých členům orgánů podle písm. 
q), úroková sazba, atd.  (celkem)

z roku Kč účel pozn.

přijato 
v úč. období

z toho použito 
v úč. období

převod do násl. období  
(911) vratka

42. Přijaté provozní dotace (MŠMT)
43. Přijaté účelové dotace (MŠMT)
44. Přijaté účelové dotace (ESF) 1 928 288,64 1 928 288,64 132 242,71
46. Přijaté účelové dotace (od ÚSC) 
47. Přijaté dotace na opravy (MK)
48. Přijaté ostatní dotace (např.od ÚSC) 8 164 406,85 7 838 601,50 398,50
49. z toho na pořízení majetku (účtov. na 901) 325 406,85 x x x

kontrolní součet 1 928 288,64 1 928 288,64 0,00 132 242,71

50.
1 064 765,92

51. Čerpání fondů - fond rezervní
52. Čerpání fondů - fond investic 102 540,36
53. Čerpání fondů - fond sociální
54. Čerpání fondů - fond stipendijní
55. Čerpání fondů - fond ostatní 176 071,88

Dary přijaté v účetním období: celkem přijato použito 
v účetním období

osvobozeno od DZP (§19b 
odst.3 ZDP) převod do násl. období (rez. fond…)

56. od zřizovatele (celkem) 0,00
57. od ostatních právnických osob (celkem) 708 635,36 609 809,42 609 809,42 98 825,94
58. od ÚSC (celkem) 44 100,00 844,00 844,00 43 256,00
59. od fyzických osob (celkem) 23 256,00 0,00 23 256,00

Kontrolní součet 775 991,36 610 653,42 610 653,42 165 337,94
z toho osvobozeno od DZP 

(§19b odst.3 ZDP)

59. 80 726,29 80 726,29

Přijaté dary - zaúčtování účet částka v Kč  osvobozeno od DZP (§19b 
odst.3 ZDP)

60.
vytvořený fond na účelově určené dary 
na dlouhodobý majetek 911 15 463,30 15 463,30

61. účelově určené na pořízení 
dlouhodobého majetku 901

0,00
62. dary na provoz 682 506 568,83 506 568,83

63. účelově určené na sociální podporu zaměstnanců 682
0,00

64. ostatní 682 7 895,00 7 895,00

z toho

Dary přijaté v minulých obdobích a použité ve stávajícícm 
účetním období:

Dary poskytnuté jiným subjektům v účetním období

Informace o přijatých a poskytnutých darech, dárcích a příjemcích darů (§ 30 odst. 1 písm. v) vyhl. 504/2002 Sb.)

Informace o způsobu zjištění základu daně z příjmů, použitých daňových úlevách a způsobu využití prostředků 
získaných z daňových úlev v předcházejících daňových obdobích (§ 30 odst. 1 písm. t) vyhl. 504/2002 Sb.)

Informace o přijatých dotacích ze státního rozpočtu, rozpočtu územních samosprávných celků nebo ze státních fondů 
(§ 30 odst. 1 písm. u) vyhl. 504/2002 Sb.)

Dotace z minulých účetních období použité v úč. období (např. z 
rezervního fondu)

Způsob zjištění základu daně z příjmů, 
použité daňové úlevy, způsob využití 
daňových úlev z předcházejících 
daňových období  (hodnota/užití)

41.

Informace o výši záloh, závdavků a úvěrů poskytnutých členům řídících a kontrolních orgánů (§ 30 odst. 1 písm. s) 
vyhl. 504/2002 Sb.)

0
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částka
65. 2 551,00
66. 844,00
67. 4 500,00
68.
69.

68. Přehled veřejných sbírek, účel a výše 
vybraných částek

69. Přehled veřejných sbírek, účel a výše 
vybraných částek

70. Přehled veřejných sbírek, účel a výše 
vybraných částek

Účetní rok 2021 2022 2023
71. Výše hospodářského výsledku celkem -996,26 -1 335,24 -1 683,69

Rozdělení hospodářského výsledku 
(zaúčtováno v následujícím 
účet.období):

2021 2022 2023

72. rezervní fond 996,26 1 335,24 1 683,69
73. fond oprav a investic
74. sociální fond
75. stipendijní fond
76. účet 931 - HV ve schvalovacím řízení
77. účet 901 - Vlastní jmění
78. účet 932 - Nerozděl.zisk/ztráta z min.let

79. Významné skutečnosti ovlivňující 
výsledek hospodaření

80.. celková výměra lesních pozemků s 
lesním porostem celková hodnota

81.

způsob ocenění -  pokud účetní jednotka 
nezjišťuje cenu porostu součinem výměry 
lesních pozemků s lesním porostem  v m2, 
která činí 57Kč.

82. naplnění invest. fondu z odpisů
83. převod odpisů proti Vlastnímu jmění

Sestavení účetní uzávěrky dne: 26.06.2024 Rozvahový den: 31.12.2023

Sestavil: 
kontakt  tel:
kontaktní mail:

Podpis statutárního orgánu:

Informace o vlastnictví více jak 10 ha lesních pozemků s lesním porostem (§ 30 odst. 3 písm.a,b) vyhl. 504/2002 Sb.)

dar fond ADH

klientky charita

Informace o veřejných sbírkách podle zák.č. 117/2001 Sb. (§ 30 odst. 1 písm. w) vyhl. 504/2002 Sb.)

Informace o způsobu vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období, zejména rozdělení zisku (§ 
30 odst. 1 písm. x) vyhl. 504/2002 Sb.)

Ing. Andrea Kubištová

dary klientkám Nadační fond

Příjemce daru

724 300 628

Informace o dalších skutečnostech, které účetní jednotka pokládá za vhodné uvést v Příloze 

reditelstvi@charitapraha1.cz

Ing. Andrea 
Kubištová

Digitálně podepsal Ing. 
Andrea Kubištová 
Datum: 2024.06.26 10:13:33 
+02'00'
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Výdaje % Příjmy %
Provozní výdaje - materiál, energie, atd. 2 624 406,30 19,9% Provozní dotace 10 092 695,49 81,8%
Mzdové výdaje 9 190 237,00 69,9% Přijaté příspěvky 181 296,00 1,5%
Poskytnuté dary 7 895,00 0,1% Příjmy za vlastní výkony 203 412,84 1,6%
Vratka dotace 132 547,71 1,0% Ostatní příjmy 667 028,30 5,4%
Vratka provozní půjčky 1 200 000,00 9,1% Půjčka 1 200 000,00 9,7%
Výdaje celkem 13 155 086,01 100% Příjmy celkem 12 344 432,63 100%

tis. Fondy
10832 Počáteční stav 
4299 Přírůstek
3300 Oprávky
240 Koneční stav

2993
514
491
23 DHM

270 Počáteční stav 
130 Přírůstek
103 Odpisy

11 849 Koneční stav

Výdaje (tis.)
Spotřeba materiálu a zboží
Náklady na energie
Opravy a udržování
Náklady na cestovní
Náklady na reprezentaci

Ostatní služby

Mzdové náklady

Zákonné sociální pojištění

Zákonné sociální náklady
Daně a poplatky
Jiné ostatní náklady
Odpisy
Výdaje celkem

0

PS peněžních prostředků
KS peněžních prostředků

1 760 029,92
949 376,54

0

0

22

0
0
0
0
0
0

18
0

11

1027

6946

2143

obecně prospěšné služby správa
1333
203

tis.
803

0
102
701

Úplný objem nákladů členěných na plnění obecně prospěšných služeb, činností doplňkových, správu zařízení

z toho přijaté příspěvky od soukr.osob

Vývoj dlouhodobé hmotného majetku

Příjmy za vlastní výkony 
Zúčtování fondů
Ostatní výnosy
Příjmy celkem

z toho provozní dotace MHMP
z toho provozní dotace MČ P10
z toho provozní dotace EFS 
Přijaté příspěvky
z toho přijaté příspěvky od organizací

177
165

Přehled o finančních příjmech a výdajích

Přehled o rozsahu výnosů v členění dle zdrojů Vývoj fondů organizace

Příjmy
Provozní dotace
z toho provozní dotace MPSV

tis.
81

261

doplňková činnost
0
0
0
0
0

V roce nenastaly žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje, ani v oblasti ochrany životního prostředí a pracovně právních vztahů.

0

0
0

0

0
0

103
11 851

6 0

0
0

V roce 2023 neproběhly žádné změny v zakládacích listinách ani změny v obsazení statutárního orgánu.
Po rozvahovém dni nenastaly žádné významné skutečnosti pro naplnění účelu výroční zprávy.
V roce 2024 plánuje organizace pokračovat, popř.rozšiřovat svoji činnost v registrovaných službách. 

0
0

040
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